
ZARZĄDZENIE NR 68/2022 
WÓJTA GMINY LELÓW 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad składania przez ochotnicze straże pożarne wniosków o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 
oraz ich rozpatrywania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559), art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwały XLIII/288/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 28 lutego 2022 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Lelów, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty Wójt Gminy 
Lelów zarządza, co następuje: 

§ 1. Definicje i skróty użyte w zarządzeniu: 

1) działanie – działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie; 

2) ekwiwalent – ekwiwalent pieniężny wypłacany z budżetu Gminy Lelów strażakom ratownikom, członkom 
OSP, za udział w działaniach; 

3) KMPSP – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie; 

4) OSP – jednostka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Lelów; 

5) pracownik – pracownik Urzędu Gminy Lelów właściwy ds. ochrony przeciwpożarowej; 

6) szkolenie – szkolenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty; 

7) ćwiczenie – ćwiczenie organizowane przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 
podmioty; 

8) urząd – Urząd Gminy Lelów; 

9) wniosek zbiorczy – wniosek w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom, składany 
przez Naczelnika lub Prezesa danej jednostki OSP. 

§ 2. 1. Strażakowi ratownikowi – członkowi OSP, który uczestniczył w działaniu, przysługuje, niezależnie 
od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent. 

2. Wypłata ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w terminie 21 dni od dnia złożenia kompletnego 
wniosku. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy strażacy ratownicy danej jednostki OSP brali udział w działaniach, Naczelnik lub 
Prezes OSP składa w urzędzie wniosek zbiorczy, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

2. Wniosek zbiorczy składa się nie rzadziej niż raz na kwartał, do 15 dni po zakończeniu danego kwartału. 

3. Jeżeli działania miały miejsce w ostatnim kwartale roku, wniosek zbiorczy składa się nie później niż do 
dnia 20 stycznia następnego roku. 

§ 4. 1. Do wniosku zbiorczego Naczelnik lub Prezes OSP obligatoryjnie dołącza: 

1) wykaz strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu sporządzony wg załącznika nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

2) zaświadczenie wystawiane przez KMPSP, potwierdzające udział strażaków ratowników – członków danej 
jednostki OSP w działaniach. 

2. W przypadku wnioskowania o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu, wnioskodawca zobowiązany 
jest dołączyć zaświadczenie o udziale w szkoleniu, wystawione przez podmiot organizujący szkolenie ze 
wskazaniem godzin udziału oraz godzin ewentualnych nieobecności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6C6FBE-1A5C-4D5F-AA48-636AA3DF2B68. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia przez pracownika kompletności i poprawności wniosku, następuje 
wyliczenie należnego ekwiwalentu i sporządzenie dyspozycji do jego wypłaty. 

2. W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku lub w razie innych wątpliwości, pracownik 
powiadamia o tym fakcie Prezesa lub Naczelnika OSP. Do czasu wyjaśnienia wątpliwości wniosek pozostaje 
bez rozpatrzenia. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie Zarządzenia traci moc: Zarządzenie Nr 104/2019 Wójta Gminy Lelów z dnia 
2 października 2019 r. w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lelów 
 
 

Krzysztof Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6C6FBE-1A5C-4D5F-AA48-636AA3DF2B68. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 68/2022 

Wójta Gminy Lelów 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Pieczęć nagłówkowa jednostki OSP 

Wniosek zbiorczy nr ............... 
w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

 
............................................, dnia ..................... 
miejscowość data 

 
Urząd Gminy Lelów 
ul. Szczekocińska 18  

42-235 Lelów 

 
Na podstawie § 3 ust. 1 Zarządzenia Nr 68/2022 Wójta Gminy Lelów z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zasad składania przez ochotnicze straże pożarne wniosków o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego oraz ich 
rozpatrywania składam wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom, członkom naszej 
jednostki OSP, za ich udział w: 

- działaniu ratowniczym * 

- akcji ratowniczej * 

- szkoleniu * 

- ćwiczeniu * 

 
W załączeniu przedkładam: 

- wykaz strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, sporządzony w/g załącznika nr 2 do Zarządzenia w ilości ............ szt * 

- zaświadczenie z KM PSP potwierdzające udział strażaków ratowników w działaniach 

- zaświadczenia o udziale w szkoleniu w ilości - ...................... ** 

 
........................................................ 
(Naczelnik/Prezes OSP – podpis, pieczęć) 

 
*- podkreślić właściwe lub uzupełnić 
**- jeżeli dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6C6FBE-1A5C-4D5F-AA48-636AA3DF2B68. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 68/2022 

Wójta Gminy Lelów 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

................................, dnia ……………. 

……………………………… 

(Pieczęć OSP) 

WYKAZ Nr ......... 
strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

1. Data działania ratowniczego/akcji ratowniczej/szkolenia/ćwiczenia* zwanego dalej „zdarzeniem” - 
............................................................................................................ 

2. Czas udziału w zdarzeniu (od–do) 

.............................................................................................................................................. 

3. Miejsce/a zdarzenia – ..................................................................................................... 

…………………………………………………………………………….....………………….. 

4. Opis zdarzenia – …………….......................................................................................... 

……………………………………………………………….…………….....…………………. 

5. Imienny wykaz osób biorących udział w zdarzeniu. 

Niżej wymienieni strażacy ratownicy OSP spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490). 

Lp. Imię i nazwisko strażaka 
ratownika OSP 

Ilość godzin udziału w 
zdarzeniu 

Należny 
ekwiwalent 

Podpis strażaka 
ratownika OSP 

1 2 3 4 5 
     
     
     
     
     
     
     

Podpisy osób upoważnionych: 

…………………………………… 

(Dowódca sekcji / zastępu) (Naczelnik OSP) 

W załączeniu: 

1) Potwierdzenie KP PSP w Częstochowie o uczestniczeniu jednostki OSP w zdarzeniu / Potwierdzenie Wójta 
Gminy Lelów o uczestniczeniu jednostki OSP w zdarzeniu/szkoleniu *). 

2) kopie zaświadczeń potwierdzających ukończenie szkoleń strażaków ratowników OSP (w przypadku 
udziału w szkoleniu). 

____________________________ 

*) – niepotrzebne skreślić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6C6FBE-1A5C-4D5F-AA48-636AA3DF2B68. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Punkt 2


